СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

06.05.2013 № 51-10

   п. Морской

О внесении  изменений в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными   законами от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 03.12.2012 №  231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  от 25.12.2012  № 271-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 20.10.2011 № 287-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи со снижением минимального процента голосов избирателей, необходимого для допуска к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации", от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 05.04.2013 №55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Законом Хабаровского края от 10.12.2012 №249 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Хабаровского края»,  с учетом результатов публичных слушаний  Совет депутатов  сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, следующие изменения:

1.1. Пункт 23 части 1 статьи 5 после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

1.2. пункт 5 части 1 статьи 5.1  признать утратившим силу.

1.3. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

2

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

  1.4. В части 2 статьи 18.1:

          1.4.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

          «4) возмещение причиненного вреда его жизни и здоровью в соответствии с федеральным законодательством;».

          1.4.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:

          «6) возмещение в случае его смерти, в том числе после прекращения им своих полномочий, его семье расходов на его погребение в порядке, установленном Губернатором края в отношении государственных гражданских служащих края.».

          1. 5. в статье 37.1:

          1.5.1. в части 2 слова «политических партий, выдвинувших федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона от 18.05.2005 №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,» исключить.

         1.5.2. в пункте а) части 3 слова «, а также политических партий, выдвинувших  федеральные списки кандидатов, которым переданы депутатские мандаты в соответствии со статьей 82.1 Федерального закона от 18.05.2005 №51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» исключить.

1.5.3. первое предложение части 7 изложить в следующей редакции:

«В комиссию по предложению каждой политической партии, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена комиссии с правом решающего голоса.».

1.5.4. в части 11 слова «одного месяца» заменить словами «30 дней».

          1.6. Пункт 8 части 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

 «8) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства

юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию, и после присвоения ему государственного регистрационного номера опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской»

3

Охотского муниципального района Хабаровского края. Сведения об опубликовании представить в орган юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после государственной регистрации.

Глава, председатель Совета депутатов                                              Л.В. Шевчук